
SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

IV KADENCJA

Warszawa, dnia 29 czerwca 2001 r. Druk nr 669 A

SPRAWOZDANIE
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ

o uchwalonej przez Sejm w dniu 20 czerwca 2001 r.

ustawie o zmianie ustawy o rachunkowości oraz niektórych innych ustaw

Marszałek Senatu dnia 21 czerwca 2001 r. skierowała ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 29 czerwca 2001 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Zastępca Przewodniczącego Komisji
Gospodarki Narodowej
(-) Marek Waszkowiak



p r o j e k t

U C H W A Ł A

SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o zmianie ustawy o rachunkowości oraz niektórych innych ustaw

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 20 czerwca 2001

r. ustawy o zmianie ustawy o rachunkowości oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej

tekstu następujące poprawki:

1) w art. 1:

a) w pkt 1 wyrazy "oraz spółek cywilnych, spółek jawnych i spółek partnerskich, których

wspólnikami są wyłącznie osoby fizyczne" zastępuje się wyrazami ", spółek

cywilnych osób fizycznych, spółek jawnych osób fizycznych i spółek partnerskich",

b) w pkt 2 wyrazy "oraz spółka cywilna, spółka jawna i spółka partnerska, których

wspólnikami są wyłącznie osoby fizyczne" zastępuje się wyrazami ", spółka cywilna

osób fizycznych, spółka jawna osób fizycznych i spółka partnerska";

2) w art. 2 w pkt 1 użyte dwukrotnie wyrazy "osoby fizyczne" zastępuje się wyrazami

"Osoby fizyczne";

3) art. 3 otrzymuje brzmienie:

"Art. 3. W ustawie z dnia 15 września 2000 r. - Kodeks spółek handlowych (Dz.U. Nr

94. poz. 1037) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 65 dodaje się § 6 w brzmieniu:
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"§ 6. W przypadku spółki, która zgodnie z przepisami o rachunkowości nie

stosuje zasad określonych w tych przepisach, wartość udziału

kapitałowego wspólnika albo jego spadkobiercy oznacza się na

podstawie podsumowania zapisów w podatkowej księdze

przychodów i rozchodów, innych ewidencji prowadzonych przez

spółkę dla celów podatkowych, spisu z natury, a także innych

dokumentów pozwalających na oznaczenie tej wartości.";

2) w art. 81 dodaje się § 3 w brzmieniu:

"§ 3. Przepisów § 1 i § 2 nie stosuje się, jeżeli spółka nie stosuje zasad

określonych w przepisach o rachunkowości.";

3) w art. 491 dodaje się § 4 w brzmieniu:

"§ 4. Nie może się łączyć spółka, która zgodnie z przepisami

o rachunkowości nie stosuje zasad określonych w tych przepisach.";

4) w art. 551:

a) w § 2 po wyrazach "Spółka cywilna" dodaje się wyrazy "stosująca

zasady określone w przepisach o rachunkowości",

b) dodaje się § 5 w brzmieniu:

"§ 5. Nie może być przekształcana spółka, która zgodnie z przepisami

o rachunkowości nie stosuje zasad określonych w tych

przepisach.".";

4) dodaje się art. 3a w brzmieniu:

"Art. 3a. W ustawie z dnia 9 listopada 2000 r. o zmianie ustawy o rachunkowości

(Dz.U. Nr 113, poz. 1186) w art. 1 wprowadza się następujące zmiany:

1) w pkt 1:

a) w lit. a) w drugim tiret, pkt 2 otrzymuje brzmienie:

"2) osób fizycznych, spółek cywilnych osób fizycznych, spółek

jawnych osób fizycznych oraz spółek partnerskich, jeżeli ich

przychody netto ze sprzedaży towarów, produktów i operacji

finansowych za poprzedni rok obrotowy wyniosły co najmniej

równowartość w walucie polskiej 800.000 EURO,",

b) w lit. b), w ust. 2 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:

"Osoby fizyczne, spółki cywilne osób fizycznych, spółki jawne osób

fizycznych oraz spółki partnerskie mogą stosować zasady
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rachunkowości określone ustawą również od początku następnego

roku obrotowego, jeżeli ich przychody netto ze sprzedaży towarów,

produktów i operacji finansowych za poprzedni rok obrotowy są

niższe niż równowartość w walucie polskiej 800.000 EURO.";

2) w pkt 2 w lit. d):

a) w zdaniu wstępnym wyrazy "ust. 4 i 5" zastępuje się wyrazami "ust.

4-6",

b) dodaje się ust. 6 w brzmieniu:

"6. W przypadku, gdy roczne sprawozdanie finansowe

korzystającego nie podlega obowiązkowi badania i ogłaszania

w myśl art. 64 ust. 1, to może on dokonywać kwalifikacji umów,

o których mowa w ust. 4, według zasad określonych

w przepisach podatkowych i nie stosować ust. 4 i 5.";

3) w pkt 11 w lit. a), ust. 3 otrzymuje brzmienie:

"3. Można nie zamykać i nie otwierać ksiąg rachunkowych w przypadku

przekształcenia spółki osobowej oraz spółki cywilnej w inną spółkę

osobową, jak również w przypadku połączenia jednostek, gdy w myśl

ustawy rozliczenie przejęcia jednostki następuje metodą łączenia

udziałów i nie powoduje powstania nowej jednostki.".";

5) w art. 4 kropkę na końcu zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy "z wyjątkiem art.

3a, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2002 r.".
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T ł o c z o n o   z   p o l e c e n i a   M a r s z a ł k a   S e n a t u
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